
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Únětice

Náves 17/4, Únětice, 252 62 Horoměřice
tel.č.: 220 971 196 | e-mail: info@unetice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Únětice

konané dne 18. 12. 2023 v Obecní úřad Únětice od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:31-19:38
Přítomno: Pavel Svoboda, Barbora Pazourová, Tomáš Kočiš, Kateřina Hájková, Radim

Krupička, Adam Šíma.
Omluveni: David Franta
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bc. Pavel Svoboda
Zapisovatel*: Jiří Macák
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Kočiš, Adam Šíma

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod – schválení programu

Zasedání  Zastupitelstva obce Únětice (dále jen ZO) bylo zahájeno v  18.30 hodin starostou obce Pavlem
Svobodou (dále jen starosta nebo předsedající), který po uvítání přítomných konstatoval, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné a poté seznámil přítomné s navrženým programem.

Program:
1. Úvod – schválení programu
2. Určení ověřovatelů
3. Schválení rozpočtu obce pro rok 2024
4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2027
5. Příspěvek škole do Fondu reprodukce majetku/investičního fondu
6. Mimořádná odměna uvolněného člena zastupitelstva – starosta
7. Mimořádná odměna uvolněného člena zastupitelstva – místostarostka
8. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Únětice  schvaluje  program  jednání  dle  Pozvánky  a  doplněný  o  bod  číslo  10.
"Rozpočtové opatření č. 7".
Program:
1. Úvod – schválení programu
2. Určení ověřovatelů
3. Schválení rozpočtu obce pro rok 2024
4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2027
5. Příspěvek škole do Fondu reprodukce majetku / investičního fondu
6. Mimořádná odměna uvolněného člena zastupitelstva – starosta
7. Mimořádná odměna uvolněného člena zastupitelstva – místostarostka
8. Rozpočtové opatření č. 7
9. Různé

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Usnesení č. 11/2023/1 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatelů

Starosta určil ověřovatele zápisu – Tomáš Kočiš a Adam Šíma. Oba navržení souhlasili.

3. Schválení rozpočtu obce pro rok 2024

Zastupitelstvo souhlasí po rozpravě s předloženým návrhem rozpočtu obce na rok 2024 a navrhuje ho v této
podobě schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Únětice schvaluje  schvaluje rozpočet obce Únětice na rok 2024 jako schodkový.
Schodek bude kryt rezervou z minulých let. Závaznými ukazateli jsou rozpočtové třídy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/2023/2 bylo schváleno.

4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2027

Zastupitelé souhlasí po rozpravě s předloženým výhledem rozpočtu obce na roky 2024 až 2027.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Únětice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Únětice na roky 2024 až 2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/2023/3 bylo schváleno.

5. Příspěvek škole do Fondu reprodukce majetku/investičního fondu

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost  ze strany školy o finanční  prostředky,  které mají  být  určeny
na dobudování zázemí školy, sanace vlhkosti a dovybavení tříd. Po dohodě a doporučení finančního výboru
se zastupitelé dohodli na příspěvku ve výši 300 tis. Kč, kdy 250 tis. Kč půjde na investiční výdaje a 50 tis. Kč
na opravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Únětice schvaluje  pro Základní školu, mateřskou školu a základní uměleckou školu
Hnízdo v Úněticích na rok 2024 příspěvek do Fondu reprodukce majetku, investičního fondu ve výši 300
tis. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/4 bylo schváleno.

6. Mimořádná odměna uvolněného člena zastupitelstva – starosta

Zastupitelé navrhli mimořádnou odměnu pro starostu ve výši poloviny pravidelné měsíční odměny (platu).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Únětice schvaluje  pro starostu obce Pavla Svobodu mimořádnou odměnu ve výši



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

poloviny pravidelné měsíční odměny (platu). Důvodem poskytnutí mimořádné odměny jsou nadstandardní
činnosti spojené s realizací a dokončením antukového a multifunkčního hřiště v roce 2023, což zastupitelé
považují za splnění významného úkolu pro obec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/2023/5 bylo schváleno.

7. Mimořádná odměna uvolněného člena zastupitelstva – místostarostka

Zastupitelé  navrhli  mimořádnou odměnu pro místostarostku ve výši  poloviny pravidelné měsíční  odměny
(platu).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Únětice schvaluje pro místostarostku obce Barboru Pazourovou mimořádnou odměnu
ve  výši  poloviny  pravidelné  měsíční  odměny  (platu).  Důvodem  poskytnutí  mimořádné  odměny  jsou
nadstandardní činnosti spojené s realizací a dokončením antukového a multifunkčního hřiště v roce 2023,
což zastupitelé považují za splnění významného úkolu pro obec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/2023/6 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 7

Zastupitelstvu obce bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č. 7. Jeho hlavními body je přesun mezi
investičními výdaji pro dofinancování hřiště z neprovedených investic, navýšení příspěvku škole na základě
listopadového usnesení, úprava investičního výdaje školy na běžný udržovací výdaj a převedení prostředků
na opravu schodů u hřbitova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Únětice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Různé

a. Termíny zastupitelstva

Termíny zastupitelstva – zastupitelé se dohodli na předpokládaných termínech jednání zastupitelstva v první
polovině roku 2024 - 22. 1., 5. 2., 4. 3., 8. 4., 6. 5., 3. 6. nebo 17. 6. Pozvánky na jednání zastupitelstva budou
řádně zveřejněny.

.

Při jednání neklesl počet zastupitelů pod hranici usnášeníschopnosti (§ 87 odst. 1 a § 92 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích). Všechna hlasování byla veřejná, zdvižením ruky (§ 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích).

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

2. Rozpočet na rok 2024
3. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2027

Ověřovatelé: Tomáš Kočiš   ............................................................
 

Adam Šíma   ............................................................
 
Starosta: Bc. Pavel Svoboda   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 12. 2023


